
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

Via S. Biagio 1 - 02010  Micigliano (Ri)   - C.F. 00113670574-  tel/fax 0746/577893

COPIA

DETERMINAZIONE AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E
MANUTENTIVA

Ufficio
del 30-09-2020   N.172

VISTO IL DECRETO SINDACALE N.1382/2015  , DI ASSEGNAZIONE DELLE RESPONSABILITA’ E
DEI SERVIZI

DITTA: EUROVERDE srl via S.Francesco 2 - 02015 Cittaducale (RI) -P.I. 01009630573
Fattura n. 11/PA del 29.09.2020 dell'importo di €. 3.000,00 IVA compresa

SMART CIG: ZF52D3CB4A
CUP: B66B19000980005

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge n. 229 del 15 dicembre
2016, e successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”,
come modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56, ed in particolare gli articoli 31, comma 8 e
l’articolo 36, comma 2, lettera a);

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma
2016, ai sensi dell’art. 3, comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in
Legge 15 dicembre 2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la
Provincia di Rieti e i Comuni di Accumoli, Amatrice, Antrodoco, Borbona, Borgo Velino,
Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, nonché l’Addendum alla citata

N.  284 del Registro generale

Oggetto: LIQUIDAZIONE  100%  SALDO PER LA PULIZIA DELL AREA
AL FINE DI CONSENTIRE I RILIEVI E LE PROVE GEOTEC=
NICHE PER LA POGETTAZIONE DEI LAVORI  DI  CONSOLI=
DAMENTO    MOVIMENTO  FRANOSO A VALLE DEL CIMITERO



Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, la Provincia di Rieti e i
Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 64 del 06/09/2018,
avente ad oggetto “Approvazione del primo piano degli interventi sui dissesti idrogeologici nei
territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici
verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”;

CONSIDERATO che nell’Allegato alla medesima ordinanza è stato inserito l’intervento,
secondo la disciplina delle vigenti Norme tecniche per le costruzioni, relativo all’opera
denominata “Consolidamento movimento versante cimitero comunale”, codice
DISS_M_041_2018, per un importo complessivo pari ad euro € 650.000,00
(seicentocinquantamila/00);

VISTA la scheda di fattibilità tecnico-economica acquisita al prot. n. 0190105 dell'11.03.2019,
inerente l'intervento in oggetto, integrata e rettificata con note giunte al prot. n. 0201532 del
14.03.2019 e n. 0205399 del  15.03.2019, sulla quale l'ufficio speciale ricostruzione del Lazio
ha espresso in data 07.05.2019 con nota prot. n. 346699 il proprio nulla osta;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 15 del 29.02.2020, con la quale è stata rettificata la
delibera di G.C. n. 22 dell'11.03.2019 e nominata Ing.J.Silvia Volpe nuovo RUP dell'opera in
oggetto, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e smi, in rispondenza alle Linee Guida ANAC
n. 3 aggiornate al d.lgs.56/17 (e dell’art. 50-bis D.L. 189/2016 e smi, nel caso di personale
assunto a tempo determinato ai sensi dello stesso decreto legge);

VISTA la dichiarazione del RUP relativamente alla procedura in oggetto resa ai sensi dell'art.
42 del D.lgs. 50/2016 allegata alla delibera di G.C. n. 15 del 29.02.2020;

RICHIAMATA la determina n.70 del 06.05.2020, con la quale è stata affidata la progettazione
definitiva-esecutiva CSP e CSE all'Ing. Giorgio Gatta con sede in via Crispolti n.35-02100 Rieti
per un importo di €. 36.161,56 IVA e cassa comprese;

CONSIDERATA la necessità di affidare ad una ditta specializzata l'intervento per la pulizia
dell'area, al fine di consentire l'esecuzione delle prove geotecniche e i rilievi necessari alla
progettazione;

RICHIAMATA la determina di affidamento e impegno di spesa n.105/2020 nei confronti della
ditta euroverde srl con sede in via San Francesco2 - 02015 Cittaducake (RI) per un importo di €.
3.000,00 IVA compresa, giusto preventivo del 05.06.2020;

RICHIAMATA la determina n. 120 del 16.07.2020, con la quale è stato richiesto all'USR il
saldo (€. 3.000,00) pari al 100% dell'importo relativo all'incarico per la pulizia dell'area nei
confronti della ditta Euroverde srl;

VISTA la nota del 28.09.2020, con la quale l'USR ha trasmesso la determina n. A01261 del
23.09.2020, avente per oggetto "Ordinanza commissariale n.64 del 06/09/2018. Intervento
denominato "Consolidamento movimento versante cimitero comunale" comune di Micigliano -
codice DISS_M_041_2018. Trasferimento fondi a favore del comune di Micigliano per la
liquidazione a saldo delle spese per attività di pulizia dell'area interessata dalle prove
geotecniche e rilievi propedeutici alla progettazione. CUP B66B19000980005 CIG
ZF52D3CB4A" e protocollata il 29.09.2020 al n. 236;

VISTA la fattura n.11/PA del 29.09.2020 dell'importo di € 3.000,00 IVA compresa emessa
dalla ditta Euroverde srl per l'espletamento dell'intervento di cui trattasi;
AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 172 del 30-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



DOVENDO liquidare la fattura di che trattasi;

VISTA la regolarità contributiva della ditta;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante: “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, recante: “Nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di acceso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D.lgvo 76/2020, convertito in legge 120/2020;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO;

D E T E R M I N A

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di liquidare alla Ditta EUROVERDE SRL la fattura n.11/PA del 29.09.2020 dell'importo di
€ 3.000,00 IVA compresa relativa al servizio di pulizia dell'area interessata alle prove
geotecniche e rilievi propedeutici alla progettazione dei lavori di consolidamento del versante in
frana a valle del cimitero comunale;

3. Di dare atto che la somma di 3.000,00 risulta imputata al cap. 9112 cod.
08.01-2.05.99.99.999 del bilancio 2020 g.c.;

4. di rendicontare il pagamento effettuato trasmettendo entro sette giorni dall'esecuzione dello
stesso all'USR, la seguente documentazione:

- provvedimento di liquidazione;
- fattura e mandato quietanzato;
- certificato di regolarità contributiva;

5. Di dare mandato all'ufficio ragioneria dell'emissione del mandato di pagamento inerente il
presente provvedimento previe verifiche di legge;

6. di aggiornare il template da compilare e restituire entro il giorno 15 di ogni mese all'indirizzo
pec: pubblica.ricostruzionelazio@legalmail.it;

7. di rendere pubblico il presente atto mediante pubblicazione sull’albo pretorio on line
dell’Ente.

Allegati:

fattura n.11/PA del 29.09.2020 dell'importo di € 3.000,00 IVA compresa;

DURC della Ditta Euroverde srl.

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 172 del 30-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO

mailto:pubblica.ricostruzionelazio@legalmail.it


AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 172 del 30-09-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



Il Responsabile del Servizio Micigliano 21-10-2020

F.to

COPERTURA FINANZIARIA

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma
4, della legge 267/2000, e per l'imputazione della spesa.

Micigliano, li

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

F.to Sabrina Cesari
TRASMISSIONE DETERMINAZIONE

la presente determinazione viene inviata:

Sindaco
Albo Pretorio
Segreteria Comunale
Responsabile Settore Amministrativo Informatico
Responsabile Settore Tecnico
Responsabile Settore Contabile

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune dal 21-10-2020 al 05-11-2020.
463
Micigliano, li 06-11-2020

Il messo notificatore
 F.to  Borseti Loretana

AREA 2 -  AREA TECNICA LL.PP E MANUTENTIVA n. 172 del 30-09-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO


